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Pancar Şekeri Üreticileri Derneği
 Sektör Raporu

YAYIN TARİHİ
3 Haziran 2022

Bu rapor agrimetre®  tarafından Pancar Şekeri Üreticileri Derneği’ne (PANŞEK) özel olarak hazırlanmıştır. Raporda yer alan verilerin kaynağı Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK)’tir. 
Agrimetre tarafından PANŞEK’e özel hazırlanan ŞEKER SEKTÖR İSTATİSTİKLERİ Paneline www.pansek.org.tr web sayfasından ulaşabilirsiniz.

Dış ticaret verileri TUİK Özel Ticaret Sistemine göre hazırlanmıştır. Genel Ticaret Sistemi’nde (GTS), Gümrük alanlarına ve serbest bölgelere giren ve çıkan mallar da dış ticaret 
verisinde yer almaktadır. Özel Ticaret Sistemi’nde (ÖTS) ise gümrük sınırı esas alınmaktadır. Bu tanıma göre serbest bölgeler ve gümrük antrepoları gümrük sınırı dışında yer 
almaktadır.
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2022 Sektörlere Göre Fiyat Endeksi Karşılaştırması (2014-2016 = 100)
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Şeker Fiyat Endeksi (2014-2016 = 100)
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Kaynak : FAO CPI
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TÜFE TOZ ŞEKER FİYATI (TL/KG)
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TÜFE KESME ŞEKER FİYATI (TL/KG)
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 ➽ 2022 yılı 4. ayında tüfe toz şeker fiyatı 12,55 TL/KG,

 (Geçen yıla göre 115,27%)


 ➽ 2022 yılı 4. ayında tüfe kesme şeker fiyatı 14,97 TL/KG,

 (Geçen yıla göre 135,75%)


 ➽ 2022 yılı 3. ayında üfe şeker pancarı fiyatı 0,36 TL/KG,

 (Geçen yıla göre 12,50%)


 ➽ 2022 yılı 6. ayında 1 doların karşılığı 16,41 TL,

 (Geçen yıla göre 90,92%) 

KUR FİYATI (1 DOLARIN TL KARŞILIĞI)
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Yurtiçi ve Yurtdışı Şeker Fiyatları ($/Ton)
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Londra Borsası Fiyatları ($/Ton) Yurtiçi Krıstal Şeker Fiyatı ($/Ton)

TÜRKİYE VE DÜNYADAKİ ŞEKER FİYATLARININ
YAKIN DÖNEM AYLARA GÖRE DEĞİŞİMİ

Kaynak : Şeker Piyasası Bülteni, İnvesting5
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Kaynak : ISO

Beyaz Şeker Fiyat Endeksi ($/Ton)
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* Beyaz Şeker Fiyat Endeksi, Londra ICE, Beyaz Şeker Sözleşmesi'nin gelecekteki ilk iki pozisyonu için kapanış fiyatlarının aritmetik ortalamasıdır.

İSO GÜNLÜK ŞEKER FİYATLARI

* ISA Günlük Fiyat, New York ICE, Sözleşme No. 11'in gelecekteki ilk üç pozisyonu için kapanış fiyatlarının aritmetik ortalamasıdır.

ISA Günlük Fiyat (cts/lb)
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TARIMSAL GİRDİ FİYAT ENDEKSİ MART 2022 (2015=100)
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TARIMSAL ÜRÜNLERİN GİRDİ FİYAT DURUMU

Kaynak : TUIK

Madde
 

Eylül 2020 Haziran 2022 % Artış

Ambalaj Fiyatları
Doğal Gaz (TL/1000m3) *
İşletme Kimyasalları
İthal Kömür (TL/Ton)
Kok Kömürü (TL/Ton)
Yerli Kömür (TL/Ton)

2,14
1.400,00

13,50
663,00

1.755,00
270,00

6,45
11.791,00

40,50
3.275,00
8.073,00
1.100,00

%201
%742
%200
%394
%360
%307

ŞEKER ÜRETİM MALİYETLERİNDEKİ DEĞİŞİMLER (KÖMÜR, KİMYASALLAR)

Girdi fiyatları her geçen gün artmakta ve şeker 
üretim işletmelerinin kar durumlarının oluşması 
bir yana zarara uğradıkları ve ilerleyen 
süreçlerde istikrarlı faaliyet göstermelerine, 
katma değer oluşturmalarına büyük engel 
oluşturmaktadır.

Önemli girdilerimizden olan doğalgaza Nisan
ayında %50 zam yapıldı
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AYLARA GÖRE İTHALAT MİKTAR (TON)
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MİKTAR (TON)

BU AY İTHALAT
DEĞER (1000$)

BU SEZON İTHALAT
MİKTAR (TON)

BU SEZON İTHALAT
DEĞER (1000$)

170112
170112900000 | Pancar şekeri (ham); ilave aroma veya renk verici madde içermeyen fakat rafine edilecek olanlar HARİÇ (katı
halde)
170191

170191000000 | Rafine edilmiş katı haldeki kamış veya pancar şekeri; ilave aroma veya renk verici maddeler içerenler
170199

170199100011 | Kristal beyaz şeker; ilave aroma veya renk verici madde içerenler HARİÇ (katı halde)
170199100012 | Küp ve kesme beyaz şeker; ilave aroma veya renk verici madde içerenler HARİÇ (katı halde)
170199100013 | Kimyaca saf sakkaroz (katı halde); ilave aroma veya renk verici madde içerenler HARİÇ (katı halde)
170199100019 | Diğer beyaz şeker; ilave aroma veya renk verici madde içerenler HARİÇ (katı halde)
170199900000 | Beyaz dışındaki şekerler; ilave aroma veya renk verici madde içerenler HARİÇ (katı halde)
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TOPLAM 11.529 $7.876 24.807 $15.541

GTİP BAZINDA
SEZONLUK ŞEKER İTHALATI

Kaynak : TUİK ÖTS

 ➽ 2021/22 sezonu ilk 8 ayında toplam 24,81 Bin Ton ithalat gerçekleşirken, 2020/21 sezonunda aynı dönemde 95,2 Bin Ton ithalat gerçekleşti.

 ➽ 2021/22 sezonu ilk 8 ayında toplam 15,54 Milyon dolarlık ithalata gerçekleşirken, 2020/21 sezonunda aynı dönemde 37,59 Milyon dolarlık ithalat gerçekleşti.

 ➽ 2021/22 sezonu ilk 8 ayında ortalama ithalat fiyatı 626,47 $/Ton seviyesindeyken, 2020/21 sezonunda aynı dönemde 406,98 $/Ton seviyesindedir. 
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SEZONLARA GÖRE İTHALAT MİKTAR (TON)
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8 AYLIK SEZON TOPLAMINİSAN

ÜLKE ADI 2021 2020 DEĞİŞIM 2020/21 2019/20
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NİSAN 8 AYLIK SEZON TOPLAMI

ÜLKE ADI 2021 2020
 

DEĞİŞIM 2020/21 2019/20 DEĞİŞİM

Fransa
Almanya
Mısır
Brezilya
Cezayir
Fas
Polonya
Ukrayna

$1.090
$10.700
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$760

 
 

$37.411
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$396
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%123,72
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%41,60
%76,85

%1034,38
 

ŞEKER 
SEZONLUK İTHALATI 

Kaynak : TUİK ÖTS

ÜLKE ADI 20212022 DEĞİŞİM 2020/212021/22 DEĞİŞİM

DEĞİŞİMÜLKE ADI 20212022 2020/212021/22 DEĞİŞİM

ÜLKE ADI 20212022 DEĞİŞİM 2020/212021/22 DEĞİŞİM

2021/22 SEZONU KARŞILAŞTIRMALI İTHALAT MİKTAR (TON) ÖNEMLİ ÜLKELER

2021/22 SEZONU KARŞILAŞTIRMALI İTHALAT DEĞER (1000$) ÖNEMLİ ÜLKELER

2021/22 SEZONU KARŞILAŞTIRMALI İTHALAT BIRIM FIYAT ($/TON) ÖNEMLİ ÜLKELER
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AYLARA GÖRE İHRACAT MİKTAR (TON)
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GTIP6 BU AY İHRACAT
MİKTAR (TON)

BU AY İHRACAT
DEĞER (1000$)

BU SEZON İHRACAT
MİKTAR (TON)

BU SEZON İHRACAT
DEĞER (1000$)

170112
170112900000 | Pancar şekeri (ham); ilave aroma veya renk verici madde içermeyen fakat rafine edilecek olanlar HARİÇ (katı
halde)
170191

170191000000 | Rafine edilmiş katı haldeki kamış veya pancar şekeri; ilave aroma veya renk verici maddeler içerenler
170199

170199100011 | Kristal beyaz şeker; ilave aroma veya renk verici madde içerenler HARİÇ (katı halde)
170199100012 | Küp ve kesme beyaz şeker; ilave aroma veya renk verici madde içerenler HARİÇ (katı halde)
170199100013 | Kimyaca saf sakkaroz (katı halde); ilave aroma veya renk verici madde içerenler HARİÇ (katı halde)
170199100019 | Diğer beyaz şeker; ilave aroma veya renk verici madde içerenler HARİÇ (katı halde)
170199900000 | Beyaz dışındaki şekerler; ilave aroma veya renk verici madde içerenler HARİÇ (katı halde)

 
 

 
 

100
78
22
0
0
0

 
 

 
 

$85
$54
$31
$0
$0
$0

0
0

41
41

71.142
70.945

192
0
3
2

$0
$0

$53
$53

$33.079
$32.930

$141
$0
$5
$3

TOPLAM 100 $85 71.183 $33.133

GTİP BAZINDA
SEZONLUK ŞEKER İHRACATI

Kaynak : TUİK ÖTS

 ➽ 2021/22 sezonu ilk 8 ayında toplam 71,18 Bin Ton ihracat gerçekleşirken, 2020/21 sezonunda aynı dönemde 146,71 Bin Ton ihracat gerçekleşti.

 ➽ 2021/22 sezonu ilk 8 ayında toplam 33,13 Milyon dolarlık ihracata gerçekleşirken, 2020/21 sezonunda aynı dönemde 61,99 Milyon dolarlık ihracat gerçekleşti.

 ➽ 2021/22 sezonu ilk 8 ayında ortalama ihracat fiyatı 465,45 $/Ton seviyesindeyken, 2020/21 sezonunda aynı dönemde 422,51 $/Ton seviyesindedir. 
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SEZONLARA GÖRE İHRACAT MİKTAR (TON)

0,0M

0,1M

0,2M

2014/15 2015/16 2016/17 2017/18 2018/19 2019/20 2020/21 2021/22

15.016 15.084 8.515 7.373
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SEZONLARA GÖRE İHRACAT DEĞER (1000$)
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$31.217

$522

$103.463
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SEZONLARA GÖRE İHRACAT BİRİM FİYAT ($/TON)
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$444

8 AYLIK SEZON TOPLAMINİSAN

ÜLKE ADI 2021 2020 DEĞİŞIM 2020/21
 

2019/20 DEĞİŞİM

Irak
Suriye
Gürcistan
Çorlu Avrupa Serbest
Bölgesi
KKTC
Trakya Serbest Bölgesi

 
 
 
 

100
 

4.126
36.306
4.774

380

425
 

 
 
 
 

-%76,41
 

32.206
21.526
14.401
1.916

722
145

35.903
96.227
6.983

680

1.036
 

-%10,30
-%77,63
%106,23
%181,86

-%30,24
 

NİSAN 8 AYLIK SEZON TOPLAMI

ÜLKE ADI 2021 2020 DEĞİŞIM 2020/21
 

2019/20 DEĞİŞİM

Irak
Suriye
Gürcistan
Çorlu Avrupa Serbest
Bölgesi
KKTC
Trakya Serbest Bölgesi

 
 
 
 

$84
 

$1.717
$14.839
$2.136

$157

$198
 

 
 
 
 

-%57,36
 

$14.381
$10.953
$6.424

$754

$398
$69

$15.832
$39.511
$3.207

$293

$508
 

-%9,17
-%72,28
%100,29
%157,29

-%21,66
 

NİSAN 8 AYLIK SEZON TOPLAMI

ÜLKE ADI
 

2021 2020 DEĞİŞIM 2020/21 2019/20 DEĞİŞİM

Çorlu Avrupa Serbest
Bölgesi
Gürcistan
Irak
KKTC
Suriye
Trakya Serbest Bölgesi

 

 
 

$841
 
 

$412

$447
$416
$465
$409

 

 

 
 

%80,77
 
 

$394

$446
$447
$550
$509
$474

$431

$459
$441
$490
$411

 

-%8,72

-%2,88
%1,26

%12,31
%23,93

 

ŞEKER 
SEZONLUK İHRACATI 

Kaynak : TUİK ÖTS

ÜLKE ADI 20212022 DEĞİŞİM 2020/212021/22 DEĞİŞİM

ÜLKE ADI 20212022 DEĞİŞİM 2020/212021/22 DEĞİŞİM

ÜLKE ADI 20212022 DEĞİŞİM 2020/212021/22 DEĞİŞİM

2021/22 SEZONU KARŞILAŞTIRMALI İHRACAT MİKTAR (TON) ÖNEMLİ ÜLKELER

2021/22 SEZONU KARŞILAŞTIRMALI İHRACAT DEĞER (1000$) ÖNEMLİ ÜLKELER

2021/22 SEZONU KARŞILAŞTIRMALI İHRACAT BIRIM FIYAT ($/TON) ÖNEMLİ ÜLKELER
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AYLARA GÖRE İTHALAT MİKTAR (TON)
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AYLAR GÖRE İTHALAT DEĞER (1000$)
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SEZON 2019/20 2020/21 2021/22

GTIP6 BU AY İTHALAT
MİKTAR (TON)

BU AY İTHALAT
DEĞER (1000$)

BU SEZON İTHALAT
MİKTAR (TON)

BU SEZON İTHALAT
DEĞER (1000$)

170390
170390000000 | Şeker ekstraksiyonundan veya rafinajından elde edilen melaslar; kamış melasları HARİÇ

27.417
27.417

$7.064
$7.064

190.064
190.064

$35.037
$35.037

TOPLAM 27.417 $7.064 190.064 $35.037

GTİP BAZINDA
SEZONLUK MELAS İTHALATI

Kaynak : TUİK ÖTS

 ➽ 2021/22 sezonu ilk 8 ayında toplam 190,06 Bin Ton ithalat gerçekleşirken, 2020/21 sezonunda aynı dönemde 124,14 Bin Ton ithalat gerçekleşti.

 ➽ 2021/22 sezonu ilk 8 ayında toplam 35,04 Milyon dolarlık ithalata gerçekleşirken, 2020/21 sezonunda aynı dönemde 19,84 Milyon dolarlık ithalat gerçekleşti.

 ➽ 2021/22 sezonu ilk 8 ayında ortalama ithalat fiyatı 184,34 $/Ton seviyesindeyken, 2020/21 sezonunda aynı dönemde 163,74 $/Ton seviyesindedir. 
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AYLARA GÖRE İHRACAT MİKTAR (TON)
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AYLAR GÖRE İHRACAT DEĞER (1000$)
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SEZON 2019/20 2020/21 2021/22

GTIP6 BU AY İHRACAT
MİKTAR (TON)

BU AY İHRACAT
DEĞER (1000$)

BU SEZON İHRACAT
MİKTAR (TON)

BU SEZON İHRACAT
DEĞER (1000$)

170390
170390000000 | Şeker ekstraksiyonundan veya rafinajından elde edilen melaslar; kamış melasları HARİÇ

19,68
19,68

$12,11
$12,11

110,32
110,32

$72,86
$72,86

TOPLAM 19,68 $12,11 110,32 $72,86

GTİP BAZINDA
SEZONLUK MELAS İHRACATI

Kaynak : TUİK ÖTS

 ➽ 2021/22 sezonu ilk 8 ayında toplam 110,32 Ton ihracat gerçekleşirken, 2020/21 sezonunda aynı dönemde 241,74 Ton ihracat gerçekleşti.

 ➽ 2021/22 sezonu ilk 8 ayında toplam 73 Bin dolarlık ihracata gerçekleşirken, 2020/21 sezonunda aynı dönemde 204 Bin dolarlık ihracat gerçekleşti.

 ➽ 2021/22 sezonu ilk 8 ayında ortalama ihracat fiyatı 660,42 $/Ton seviyesindeyken, 2020/21 sezonunda aynı dönemde 844,3 $/Ton seviyesindedir. 
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SEZON

 

İthalat
Miktar (Ton)

Dir İthalat
Miktar (Ton)

İç Tüketim
(Ton)

Beyaz Şeker
Eşdeğeri (Bin Ton)

Şeker Pancarı
Eşdeğeri (Bin Ton)

2021/22

2020/21

2019/20

2018/19

2017/18

2016/17

2015/16

2014/15

2013/14

2012/13

2011/12

2010/11

2009/10

3.197

4.286

3.776

3.042

3.441

3.470

2.488

2.243

2.486

2.061

2.237

1.784

1.667

1.667

2.423

1.607

1.339

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.530

1.862

2.169

1.703

3.441

3.470

2.488

2.243

2.486

2.061

2.237

1.784

1.667

336

402

487

377

590

531

224

193

277
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200
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135

2.521

3.016

3.651

2.826

4.425

3.985

1.683

1.448

2.074

1.132

1.498

1.621

1.014

Sezonlara Göre Şeker Pancarı Eşdeğeri ve Beyaz Şeker Eşdeğeri
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Şeker Pancarı Eşdeğeri (Bin Ton) Beyaz Şeker Eşdeğeri (Bin Ton)

İTHALAT SEZON (EYLÜL - AĞUSTOS)

YYT ithalatının takibine 10/02/2006 tarih ve 26076 sayılı Resmi 
Gazete’de yayınlanan 2006/23 no’lu Yüksek Yoğunluklu 
Tatlandırıcıların İthaline İlişkin Tebliğ ile başlanmıştır. 

Ülkemizde üretimi olmayan ve şekere göre çok daha az 
kullanılan ve maliyeti daha düşük yüksek yoğunluklu 
tatlandırıcılar, hem sağlık alanında hem de diyet amaçlı olarak 
gıda sanayiinde yaygın olarak kullanılmaktadır. Yüksek 
yoğunluklu tatlandırıcılar AB ülkelerinden %0, ABD ve Çin’den 
ise % 6,5 gibi düşük bir gümrük vergisiyle ithal edilmektedir. 
Ülkemizde yıllar itibariyle ithal edilen YYT’lerin miktarı ve şeker 
pancarı eşdeğerleri yandaki tablodadır.

Kaynak : TUİK ÖTS Verileriyle Hesaplanmıştır.
*Ortalama 7-8 kg pancardan 1 kg şeker elde ediliyor.

Yüksek Yoğunluklu Tatlandırıcıların (YYT) 
İthalatı 

(8 Aylık)
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Şeker Pancarı Eşdeğeri (Bin Ton)
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SEZON 2019/20 2020/21 2021/22

EYLÜL - NİSAN 2021/22 SEZONU

GTİP12 GTİP Tanımı Tatlılık Oranı İthalat Miktar
(Ton)
 

DİR İthalat
Miktar (Ton)

DİR Farkı
(Ton)

Beyaz Şeker
Eşdeğeri (Ton)

Şeker Pancar
Eşdeğeri (Ton)

292990000013
292429700032
293499909014

292511002011
382499930013
293214000000
293890909015
292511001000
292429700034
292511002019
293890909014
293499909021
292990000017

Sodyum siklamad
Aspartam (Aspartil fenilalanin metil ester)
Asesülfam-K (6-metil-1,2,3-okzatiasin-4(3H)-
one-2,2-dioksit potasyum tuzu)
Sodyum sakkarin (çözünür sakkarin)
Yüksek yoğunluklu tatlandırıcı karışımları*
Sukraloz
Steviosit
Sakkarin
Neotam
Sakkarinin diğer tuzları
Neohesperidin dihidrokalkon (nhdc)
Aspartam asesülfam tuzu
Siklamik Asit

30
450
200

300
200
600
300
300

10000
300

1200
200
30

1.780
449
387

358
149
57
15
2
0
0
0
0
0

1.228
144
160

135
 
 
 
 
 
 
 
 
 

552
305
227

223
149
57
15
2
0
0
0
0
0

16.554
137.394
45.331

66.953
29.775
34.211
4.517

692
700

8
6
0
0

124.152
1.030.458

339.986

502.151
223.310
256.581
33.876
5.186
5.250

63
45
2
0

TOPLAM     3.197 1.667 1.530 336.141 2.521.059
*Ortalama 7-8 kg pancardan 1 kg şeker elde ediliyor.

Kaynak : TUİK ÖTS Verileriyle Hesaplanmıştır.

 YYT TATLILIK ORANI DETAYLARI VE 
SEZONLUK İTHALAT 
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AYLARA GÖRE İTHALAT MİKTAR (TON)
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AYLAR GÖRE İTHALAT DEĞER (1000$)
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SEZON 2019/20 2020/21 2021/22

GTİP12 | GTİP TANIMI

 

BU AY İTHALAT
MİKTAR (TON)

BU AY İTHALAT
DEĞER (1000$)

BU SEZON İTHALAT
MİKTAR (TON)

BU SEZON İTHALAT
DEĞER (1000$)

292429700032 | Aspartam (Aspartil fenilalanin metil ester)
292429700034 | Neotam
292511001000 | Sakkarin
292511002011 | Sodyum sakkarin (çözünür sakkarin)
292511002019 | Sakkarinin diğer tuzları
292990000013 | Sodyum siklamad
292990000017 | Siklamik Asit
293214000000 | Sukraloz
293499909014 | Asesülfam-K (6-metil-1,2,3-okzatiasin-4(3H)-one-2,2-dioksit potasyum tuzu)
293499909021 | Aspartam asesülfam tuzu
293890909014 | Neohesperidin dihidrokalkon (nhdc)
293890909015 | Steviol glikozitler
382499930013 | Yüksek yoğunluklu tatlandırıcı karışımları

117
 
1

84
 

349
 

13
82

 
 
1

21

$2.313
 

$11
$836

 
$1.390

 
$572
$845

 
 

$187
$426

449
0
2

358
0

1.780
0

57
387

0
0

15
149

$8.124
$26
$54

$2.919
$1

$5.820
$0

$2.727
$4.041

$0
$2

$1.658
$2.819

TOPLAM 667 $6.581 3.197 $28.192

GTİP BAZINDA
SEZONLUK YYT İTHALATI

Kaynak : TUİK ÖTS

 ➽ 2021/22 sezonu ilk 8 ayında toplam 3,2 Bin Ton ithalat gerçekleşirken, 2020/21 sezonunda aynı dönemde 2,61 Bin Ton ithalat gerçekleşti.

 ➽ 2021/22 sezonu ilk 8 ayında toplam 28,19 Milyon dolarlık ithalata gerçekleşirken, 2020/21 sezonunda aynı dönemde 17,58 Milyon dolarlık ithalat gerçekleşti.

 ➽ 2021/22 sezonu ilk 8 ayında Yüksek Yoğunluklu Tatlandırıcı beyaz şeker eşdeğeri 336,14 Bin Ton ithal edilirken, 2020/21 sezonunda aynı dönemde 303,2 Bin 
Ton ithal edildi. 

16



Power BI Desktop

SEZONLARA GÖRE İTHALAT MİKTAR (TON)
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SEZONLARA GÖRE İTHALAT BİRİM FİYAT ($/TON)
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$3.575
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NİSAN 8 AYLIK SEZON TOPLAMI

ÜLKE ADI 2021 2020 DEĞİŞIM 2020/21
 

2019/20 DEĞİŞİM

Çin
Tayland
Fransa
Endonezya
İrlanda
İtalya
Almanya
Güney Kore

514
68
20
20
18
5
8
4

181
253

0
20
8

13
1
 

%183,52
-%73,12

%1004900,00
%0,00

%120,87
-%62,16
%457,33

 

1.953
727
138
100
85
73
52
16

1.404
632
113
248
72
59
11
11

%39,08
%15,03
%21,61

-%59,60
%18,11
%23,74

%357,01
%53,10

8 AYLIK SEZON TOPLAMINİSAN

ÜLKE ADI 2021 2020 DEĞİŞIM 2020/21
 

2019/20 DEĞİŞİM

Çin
Tayland
Fransa
İrlanda
İtalya
Almanya
Malezya
ABD

$4.702
$329
$394
$568
$95

$141
$19
$11

$1.400
$599

$0
$240
$239
$24

$265
$177

%235,91
-%45,18

%101368,81
%136,93
-%60,09
%486,91
-%92,80
-%94,00

$15.765
$2.717
$2.473
$2.449
$1.331

$859
$834
$695

$8.074
$1.671
$1.502
$2.295
$1.094

$263
$897
$423

%95,25
%62,57
%64,61
%6,72

%21,72
%226,36

-%7,02
%64,25

NİSAN 8 AYLIK SEZON TOPLAMI

ÜLKE ADI
 

2021 2020 DEĞİŞIM 2020/21 2019/20 DEĞİŞİM

ABD
Almanya
Çin
Fransa
İrlanda
İtalya
Malezya
Tayland

$154.087
$18.039
$9.148

$19.587
$31.641
$18.913
$43.332
$4.832

$58.925
$17.129
$7.721

$194.000
$29.496
$17.932
$85.102
$2.369

%161,50
%5,31

%18,48
-%89,90

%7,27
%5,47

-%49,08
%103,95

$58.002
$16.450
$8.074

$17.925
$28.806
$18.224
$93.573
$3.740

$46.897
$23.035
$5.751

$13.243
$31.881
$18.526
$98.968
$2.646

%23,68
-%28,59
%40,40
%35,35
-%9,65
-%1,63
-%5,45
%41,34

YÜKSEK YOĞUNLUKLU TATLANDIRICI
SEZONLUK İTHALATI 

Kaynak : TUİK ÖTS

ÜLKE ADI 20212022 DEĞİŞİM 2020/212021/22 DEĞİŞİM

DEĞİŞİMÜLKE ADI 20212022 2020/212021/22 DEĞİŞİM

ÜLKE ADI 20212022 DEĞİŞİM 2020/212021/22 DEĞİŞİM

2021/22 SEZONU KARŞILAŞTIRMALI İTHALAT MİKTAR (TON) ÖNEMLİ ÜLKELER

2021/22 SEZONU KARŞILAŞTIRMALI İTHALAT DEĞER (1000$) ÖNEMLİ ÜLKELER

2021/22 SEZONU KARŞILAŞTIRMALI İTHALAT BIRIM FIYAT ($/TON) ÖNEMLİ ÜLKELER
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Power BI Desktop

YILLARA GÖRE ŞEKER PANCARI ÜRETİM MİKTARI (TON)

0M

5M

10M

15M

20M

25M

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

16,1M
14,9M

16,5M 16,7M 16,0M

19,6M
21,1M

17,4M 18,1M

23,0M

18,3M

YILLARA GÖRE ŞEKER PANCARI EKİM ALANI (DEKAR)

2,0M

2,2M

2,4M

2,6M

2,8M

3,0M

3,2M

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

3,29M

2,89M

3,39M

2,74M

3,38M

2,92M
2,81M

2,91M
2,97M

2,89M

3,22M
3,14M

ŞEKER PANCARI TARIMSAL ÜRETİM VERİLERİ 2021

18.250.247
TON ÜRETİM

6.308
1000TON/DEKAR VERİM

2.893.218
DEKAR EKİM ALANI

YILLARA GÖRE ŞEKER PANCARI VERİMİ (1000TON/DEKAR)

5.000

5.500

6.000

6.500

7.000

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

5.425

6.308

6.810

5.315

6.234

5.754

5.8375.798
5.969

6.076

5.660

2021 YILI İLLERE GÖRE ÜRETİM

0M 1M 2M 3M 4M 5M 6M

Konya

Eskişehir

Kayseri

Aksaray

5,7M

1,6M

1,2M

1,1M

Kaynak : TUİK
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Power BI Desktop
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333

407
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337
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313

265

133
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68
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69

​​​​Pancar Şekeri Kotası A ​​​Pancar Şekeri Kotası B ​​NBŞ Kotası

Pazarlama
Yılı

NBŞ
Kotası

 

Pancar
Şekeri

Kotası A
 

Pancar
Şekeri

Kotası B
 

Toplam
Kota

 

2002/03

2003/04

2004/05

2005/06

2006/07

2007/08

2008/09

2009/10

2010/11

2011/12

2012/13

2013/14

2014/15

2015/16

2016/17

2017/18

2018/19

2019/20

2020/21

2021/22

2022/23
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333,00

407,00

366,00

329,00

337,00

305,00

325,00

313,00

265,00

133,00

135,00

67,50

67,50

67,50

2.107,00

2.107,00

2.107,00
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2.107,00

2.400,00

2.438,00

2.200,00
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2.250,00
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2.537,00
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74,00

122,00

88,00

88,00
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66,00

68,00

113,00

119,00

120,00

128,00

131,00

131,00

131,00

2.500,00

2.500,00

2.500,00

2.542,00

2.542,00

2.484,00

2.807,00

2.967,00

2.654,00

2.617,00

2.625,00

2.571,00

2.643,00

2.676,00

2.769,00

2.790,00

2.828,00

2.831,00

2.831,00

2.831,00

68,75 2.681,25 134,06 2.884,06

Kaynak : Şeker Dairesi Başkanlığı

ŞEKER KOTASI VERİLERİ
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Power BI Desktop

ŞEKER ÜRETİM VERİLERİ

YILLARA GÖRE ŞEKER ÜRETİM VERİLERİ (TON)
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2107

2681
2438 2385

2200

2633

2200
2400

2250
2565 2633

2200 22002107
2250

2537 2633

Kullanılabilir üretim (Ton) Pancar Şekeri Kotası A+B (Bin Ton)

Ürün 2006/07
 

2007/08
 

2008/09
 

2009/10
 

2010/11
 

2011/12
 

2012/13
 

2013/14
 

2014/15
 

2015/16
 

2016/17
 

2017/18
 

2018/19
 

2019/20
 

2020/21
 

2021/22
 

Şeker 1.845.088 1.707.956 2.151.519 2.530.966 2.262.109 2.269.654 2.129.278 2.389.845 2.057.895 1.976.124 2.559.122 2.769.588 2.273.263 2.535.602 3.069.306 2.313.553

Kaynak :  TÜİK Denge Tablosu Verileri
* Şeker Dairesi Başkanlığı

*

*
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